Transparenzberichte - Ambulante Pflegedienste und niedrigschwellige Dienste

Anlage 2

A
- O

Ambulanter Pflegedienst

Pflegerische
Leistungen

Arztl. verordnete
pfl. Leistungen

Dienstleist.,
Organisation

Befragung
der Kunden

Gesamt-
ergebnis

Prifdatum

Caritas Sozialstation, Améneburg

Hauskrankenpflege Katrin Losch, Bad Endbach

Pflegedienst Bad Endbach, A. Miller-Jung & K. Pfeiffer-Noltemeier

3,2

1,8

2,1

1,0

2,5

13.04.2010

DRK-Kreisverband Biedenkopf, Ambulante Pflege

Diakoniestation Biedenkopf

2,1

1,1

1,3

1,0

1,5

10.03.2010

KPZ-Kapitza Pflegezentrale, Biedenkopf

Krankenpflegeteam Ulrich Grebe, Breidenbach

3,5

1,8

1,2

1,0

2,1

01.12.2009

Ambulanter Pflegedienst Peter Waldmann, Célbe

2,3

2,7

2,1

1,0

2,3

31.03.2010

OO N[OOI |WIN|F-

Pflege mit Herz, Elke Debus, Dautphetal

Hausliche Krankenpflege Lorch-Zinnkann, Ebsdorfergrund

1,0

1,0

1,0

1,0

1,0

28.01.2010

AWO Altenzentrum Gladenbach

Christliches Seniorenzentrum Gladenbach GmbH

Diakoniestation Gladenbach

Freundeskreis junger Behinderter, Gladenbach

Hauskrankenpflege und mehr Karin Gorg, Gladenbach

1,3

1,2

1,3

1,0

1,3

28.09.2009

Pro Medica Ambulante Krankenpflege, Gladenbach

Diakoniegesellschaft Wohra-Ohm mbH, Kirchhain

Doc-mobil, Ambulanter Pflegedienst, Kirchhain

HAK Hausliche Alten- und Krankenpflege, Kirchhain

Ambulante Alten- u. Krankenpflege Cerstin Hofmann, Kirchhain

1,1

1,1

2,9

1,1

1,8

23.06.2010

Krankenpflegeteam Weber, Lahntal

1,4

2,1

2,1

1,0

1,8

05.10.2009

Ambulantes Pflegeteam Birgit Rohr, Lohra

14

1,0

1,0

1,0

1,2

03.12.2009

Zentrale Diakoniestation Fronh/Lohra/Weimar, Lohra

3,0

1,5

1,0

1,0

1,8

15.12.2009

Ambulante Dienste, St. Jakob, Marburg

2,8

1,0

1,0

1,0

1,4

21.01.2010

ars vivendi Senioren-Residenz GmbH, Marburg

Caritas Sozialstation Ost, Marburg

DAHEIM Arbeitsgemeinschaft, Marburg

Diakoniestation Marbung

1,0

1,0

1,0

1,0

1,0

14.12.2009

Ambulanter Hospiz- und Palliativ-Pflegedienst, Malteser gGmbH

fib e.V. Ambulante Dienste, Marburg

Hausengel Pflegedienst GmbH, Marburg

Johanniter-Unfall-Hilfe e.V., Marburg

Héausliche Kinderkrankenpflege e.V., Marburg

Krankenpflege Zuhause, Marburg

Pflegeteam Conny Ridder GmbH, Marburg

3,1

1,0

1,3

1,0

1,7

07.06.2010

LAIBACH - Hausliche Krankenpflege, Marburg

Lebenshilfe Marburg-Biedenkopf e.V., Marburg

Marburger Hauskrankenpflege Christa Diessel & Partnerin

Diakoniestation Cappel-Ebsdorfergrund gGmbH, Marburg




Transparenzberichte - Ambulante Pflegedienste und niedrigschwellige Dienste Anlage 2

40 |Seniorenbetreuung Weil3er Stein, Ambulanter Pflegedienst, Marburg

41 |Gemeindekrankenpflegestation Wehrda 1,3 1,0 2,9 1,0 1,7 26.05.2010

42 |Der PflegeDienst, Frings, Miinchhausen

43 [Mobile Alten- und Krankenpflege Tanja Nebel, Neustadt

44 [Ambulanter Pflegedienst "Haus Wiesenhof", Neustadt 1,4 1,1 1,0 1,0 1,2 23.11.2009

45 |Team fur hausliche Krankenpflege, Rauschenberg

46 |Altenzentrum Stadtallendorf der AWO

47 |Ambulanter Altstadt Pflegedienst Kleber, Stadtallendorf

48 [Okumenische Diakoniestation Stadtallendorf-Neustadt

49 [Pflege Ambulant Hand in Hand, Stadtallendorf

50 |Pflegedienst Falk, Wetter

51 |Diakonistation Wetter gGmbH 4,1 1,1 1,3 1,0 2,1 15.03.2010

Kreisdurchschnitt: 1,7
Landesdurchschnitt: 2,0

Lfd.

Nr Niedrigschwellige Dienste

Barbara Benners Betreuungsservice, Amoneburg

Diakonisches Werk Oberhessen, Marburg

Wendepunkt Susanne Wittmann, Marburg

Lebenshilfewerk Marburg-Biedenkopf e.V., Marburg

Alzheimer Gesellschaft Marburg-Biedenkopf e.V, Marburg

AG Freizeit e.V., Marburg

N[OOI |WIN]|F-

SeniOrga, Seniorendienstleistungen, Steffenberg






