

Transparenzberichte - Ambulante Pflegedienste und niedrigschwellige Dienste

Anlage 2

Lfd. Nr.	Ambulanter Pflegedienst	Pflegerische Leistungen	Ärztl. verordnete pfl. Leistungen	Dienstleist., Organisation	Befragung der Kunden	Gesamt- ergebnis	Prüfdatum
1	Caritas Sozialstation, Amöneburg						
2	Hauskrankenpflege Katrin Losch, Bad Endbach						
3	Pflegedienst Bad Endbach, A. Müller-Jung & K. Pfeiffer-Noltemeier	3,2	1,8	2,1	1,0	2,5	13.04.2010
4	DRK-Kreisverband Biedenkopf, Ambulante Pflege						
5	Diakoniestation Biedenkopf	2,1	1,1	1,3	1,0	1,5	10.03.2010
6	KPZ-Kapitza Pflegezentrale, Biedenkopf						
7	Krankenpflegeteam Ulrich Grebe, Breidenbach	3,5	1,8	1,2	1,0	2,1	01.12.2009
8	Ambulanter Pflegedienst Peter Waldmann, Cölbe	2,3	2,7	2,1	1,0	2,3	31.03.2010
9	Pflege mit Herz, Elke Debus, Dautphetal						
10	Häusliche Krankenpflege Lorch-Zinnkann, Ebsdorfergrund	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	28.01.2010
11	AWO Altenzentrum Gladenbach						
12	Christliches Seniorenenzentrum Gladenbach GmbH						
13	Diakoniestation Gladenbach						
14	Freundeskreis junger Behinderter, Gladenbach						
15	Hauskrankenpflege und mehr Karin Görg, Gladenbach	1,3	1,2	1,3	1,0	1,3	28.09.2009
16	Pro Medica Ambulante Krankenpflege, Gladenbach						
17	Diakoniegesellschaft Wohra-Ohm mbH, Kirchhain						
18	Doc-mobil, Ambulanter Pflegedienst, Kirchhain						
19	HAK Häusliche Alten- und Krankenpflege, Kirchhain						
20	Ambulante Alten- u. Krankenpflege Cerstin Hofmann, Kirchhain	1,1	1,1	2,9	1,1	1,8	23.06.2010
21	Krankenpflegeteam Weber, Lahntal	1,4	2,1	2,1	1,0	1,8	05.10.2009
22	Ambulantes Pflegeteam Birgit Rohr, Lohra	1,4	1,0	1,0	1,0	1,2	03.12.2009
23	Zentrale Diakoniestation Fronh/Lohra/Weimar, Lohra	3,0	1,5	1,0	1,0	1,8	15.12.2009
24	Ambulante Dienste, St. Jakob, Marburg	2,8	1,0	1,0	1,0	1,4	21.01.2010
25	ars vivendi Senioren-Residenz GmbH, Marburg						
26	Caritas Sozialstation Ost, Marburg						
27	DAHEIM Arbeitsgemeinschaft, Marburg						
28	Diakoniestation Marbung	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	14.12.2009
29	Ambulanter Hospiz- und Palliativ-Pflegedienst, Malteser gGmbH						
30	fib e.V. Ambulante Dienste, Marburg						
31	Hausengel Pflegedienst GmbH, Marburg						
32	Johanniter-Unfall-Hilfe e.V., Marburg						
33	Häusliche Kinderkrankenpflege e.V., Marburg						
34	Krankenpflege Zuhause, Marburg						
35	Pflegeteam Conny Ridder GmbH, Marburg	3,1	1,0	1,3	1,0	1,7	07.06.2010
36	LAIBACH - Häusliche Krankenpflege, Marburg						
37	Lebenshilfe Marburg-Biedenkopf e.V., Marburg						
38	Marburger Hauskrankenpflege Christa Diessel & Partnerin						
39	Diakoniestation Cappel-Ebsdorfergrund gGmbH, Marburg						

Transparenzberichte - Ambulante Pflegedienste und niedrigschwellige Dienste

Anlage 2

40	Seniorenbetreuung Weißen Stein, Ambulanter Pflegedienst, Marburg						
41	Gemeindekrankenpflegestation Wehrda	1,3	1,0	2,9	1,0	1,7	26.05.2010
42	Der PflegeDienst, Frings, Münchhausen						
43	Mobile Alten- und Krankenpflege Tanja Nebel, Neustadt						
44	Ambulanter Pflegedienst "Haus Wiesenhof", Neustadt	1,4	1,1	1,0	1,0	1,2	23.11.2009
45	Team für häusliche Krankenpflege, Rauschenberg						
46	Altenzentrum Stadtallendorf der AWO						
47	Ambulanter Altstadt Pflegedienst Kleber, Stadtallendorf						
48	Ökumenische Diakoniestation Stadtallendorf-Neustadt						
49	Pflege Ambulant Hand in Hand, Stadtallendorf						
50	Pflegedienst Falk, Wetter						
51	Diakonistation Wetter gGmbH	4,1	1,1	1,3	1,0	2,1	15.03.2010

Kreisdurchschnitt: 1,7

Landesdurchschnitt: 2,0

Lfd. Nr.	Niedrigschwellige Dienste
1	Barbara Benners Betreuungsservice, Amöneburg
2	Diakonisches Werk Oberhessen, Marburg
3	Wendepunkt Susanne Wittmann, Marburg
4	Lebenshilfewerk Marburg-Biedenkopf e.V., Marburg
5	Alzheimer Gesellschaft Marburg-Biedenkopf e.V., Marburg
6	AG Freizeit e.V., Marburg
7	SeniOrga, Seniorendienstleistungen, Steffenberg